

**Emne: Patientsikkerhedskonference 2007**

Dansk Selskab for Patientsikkerhed afholder sin årlige patientsikkerhedskonference mandag den 16. april 2007 på Hotel Scandic Copenhagen, Vester Søgade 6, 1601 København V.

Dette års konference fokuserer på 3 hovedområder: Patientinvolvering, Patientsikkerhed i primærsektoren, samt lancering af "Operation Life" – en dansk national kampagne for patientsikkerhed. På konferencen præsenteres desuden et nyt undervisningsmateriale om Sikker Mundtlig Kommunikation for sundhedspersonale.

Konferencen vil i år byde på fire parallelle sessioner. Parallelsession A handler om Patientsikkerhed og Operation Life og beskæftiger sig med ledelsesperspektiver. Sessionen henvender sig til beslutningstagere i sygehusenes topledelse og der er et maksimalt deltagerantal på 50.

Parallelsession B handler ligeledes om Operation Life, men beskæftiger sig med implementering af kampagnen. Det er en konkret og praktisk orienteret session om indhold i og implementering af kampagnen henvendt til sygehusenes afdelingsledelse, risikomanagere, patientsikkerhedsrepræsentanter, kvalitetsansvarlige og sundhedspersonale.

Parallelsession C handler om udvidelse af Lov om Patientsikkerhed til primærsektoren. Denne session henvender sig til aktører i primærsektoren.

Parallelsession D er en paneldiskussion om patientinddragelse. Paneldiskussionen har deltagelse af repræsentanter for sygehusledelse, patientorganisationer og Patienter for Patientsikkerhed. Målet med paneldiskussionen er at diskutere og identificere fælles ønsker til et patientsikkert sundhedsvæsen.

Konferencens øvrige oplæg vil foregå i plenum. Hovedtalere er Sir Liam Donaldson, Chairman, Global Alliance for Patient Safety og Chief Medical Officer i det engelske Department of Health. Samt Maureen Bisognano, Executive Vice President and Chief Operating Officer, Institute for Healthcare Improvement, USA.

Deltagergebyret er 2.000. kr. for medlemmer af Dansk Selskab for Patientsikkerhed mod det almindelige deltagergebyr på 2.300 kr. Da der er begrænset deltagerantal, er det hensigtsmæssigt at tilmelde sig snarest muligt. Tilmelding kan foregå via vores hjemmeside [www.patientsikkerhed.dk](http://www.patientsikkerhed.dk) (i venstre spalte under Arrangementer). Al information om konferencen er desuden tilgængelig på vores hjemmeside.

Du er naturligvis også meget velkommen til at videresende denne mail til hvem, der måtte have interesse herfor.

Vi glæder os til at se dig!

Med venlig hilsen  
Med venlig hilsen  
Karin Bylov Larsen  
Sekretær  
Dansk Selskab for Patientsikkerhed, Afsnit 023  
Hvidovre Hospital  
Afsnit 023  
Pavillon 3  
Kettegård Allé 30  
2650 Hvidovre  
Tlf.: 3632 2171  
Fax: 3632 3607